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Eucharystia to centrum życia katolika, a przynajmniej powinna nim być.

Nie wynika to z żadnego prawa, a z prawdy o Jezusie i życiu wiecznym.

Post eucharystyczny, komunia pod dwiema postaciami oraz na rękę,

katolicy na nabożeństwie protestanckim, znaczenie 9 pierwszych

piątków – to m.in. przedmiot rozważań ojca Jacka Salija OP, podanych

w formie krótkich esejów i listów pisanych żywym językiem. Książka

„Największy skarb. Rzecz o Eucharystii” ukazała się w październiku

nakładem Wydawnictwa W drodze.
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W książce można znaleźć odpowiedzi na liczne pytania wiernych

skierowane do prof. Salija OP, m.in.: Czy Komunia to jest naprawdę

Ciało Chrystusa? Czy ktoś, kto odprawi dziewięć pierwszych piątków,

na pewno będzie zbawiony? Dlaczego Kościół nie święci kobiet? Czy

można odmówić choremu dziecku udzielenia pierwszej komunii

świętej? Jak we współczesnym świecie podchodzić do postu

eucharystycznego? Czy komunia święta na rękę jest czymś

niestosownym?

Przejrzysta struktura, liczne pytania i przystępny język tej poręcznej

książki sprawiają, że o najważniejszych prawdach wiary chrześcijańskiej

czyta się dobrze i zrozumiale. Dzięki nawiązaniu m.in. do fragmentów z

Pisma Świętego, Mszału Rzymskiego, historii Kościoła, a także

wypowiedzi świętych oraz autorytetów w dziedzinie teologii i filozofii,

publikacja zyskuje głębszy wymiar i szersze ujęcie poruszanych

zagadnień. 



Na mszę świętą przychodzimy, żeby czerpać miłość, którą okazuje Jezus

ukrzyżowany i zmartwychwstały. Ojciec Salij OP spieszy z pomocą, by

każdy uczestnik mógł z niej w pełni korzystać. Zdaje sobie bowiem

doskonale sprawę z ogromnej mocy, jaka płynie z realnego przeżywania

Eucharystii. Podkreśla – „Niektórzy ludzie mówią: „Jak ja sobie pójdę do

sadu albo gdzieś za miasto, to ja się lepiej pomodlę niż na mszy”. Ale

przecież na mszę świętą przy chodzimy po coś nieskończenie więcej niż

tylko po to, żeby się pomodlić. Podczas mszy świętej staje się realnie

obecna ta miłość, jaką okazał nam Jezus Chrystus ukrzyżowany i

zmartwychwstały. Przychodzimy, ażeby wręcz dotknąć tej miłości,

ażeby ona nas ogarniała i przenikała. Dopełnieniem naszego udziału w

ofierze Chrystusa jest ko munia święta, prawdziwe Ciało Chrystusa,

Chleb na życie wieczne. To o niej mówił Pan Jezus, kiedy po cudownym

rozmnożeniu chleba zapowiadał dar Eucharystii: „Ojcowie wasi jedli

mannę na pustyni i pomarli. Ja jestem chlebem żywym, który zstąpił z

nieba”.
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